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◈ 대회개요
	1
	대 회 명
	 MBC투어 2008 왕중왕전 에쓰오일 챔피언스 인비테이셔널

	2
	기    간
	 2008년 11월 7일(금) ~ 11월 9일(일)

	3
	장    소
	 라온 골프클럽(제주시 한경면)

	4
	주    최
	 에쓰오일

	5
	주    관
	 KLPGA(한국여자프로골프협회)

	6
	총 상 금
	 4억원(우승상금 1억원) 

	7
	코스길이
	 파72 / 6,299야드(스톤코스/레이크코스)

	8
	참가인원
	 84명(프로 81명 / 아마추어 3명)

	9
	출전선수
	 김보경, 김하늘, 서희경, 안선주, 유소연, 최혜용, 홍란 외

	10
	중계방송
	 MBC / J골프 / 네이버(동시생중계)

	11
	방송일정

(동시생중계)
	 1라운드: 14:30~16:00(MBC)
 2라운드: 13:00~15:00(J골프)
 3라운드: 15:20~16:10(MBC)

	12
	연 락 처
	에쓰오일: 박은영 과장 010-9232-7035
코스포엔터프라이즈: 김영민 과장 010-8921-2837 


◈ 대회프리뷰
KLPGA 미녀골퍼들 제주서 격돌!
- 서희경, 김하늘, 홍란 등 미녀골퍼들 제주서 샷 뽐내
- 신인상 놓고 유소연, 최혜용 맞대결 펼쳐

- 다크호스 윤채영, 이보미 등 마수걸이 우승 노려

‘환상의 섬’ 제주에 위치한 라온 골프클럽(파72,6,299야드)에 KLPGA 소속 미녀골퍼들이 모습을 드러낸다. 오는 7일부터 사흘간 열리는 ‘MBC투어 2008 왕중왕전 에쓰오일 챔피언스 인비테이셔널’(총상금 4억원, 우승상금 1억원)에 ‘필드의 슈퍼모델’ 서희경(22,하이트)을 비롯해 국내 골프계를 대표하는 프로 81명과 아마추어 3명 등 총 84명이 참가한다.   
현재 KLPGA 상금랭킹 2위를 달리고 있는 서희경은 최근 한일국가대항전 국가대표팀 마지막 1장 남은 티켓을 거머쥐며 기분이 좋은 상태. 한미일 3국에서 선발된 12명의 국가대표선수들 외에 스폰서 초청으로 한일전에 참가하는 영광을 안게 됐다. 

시즌 5승을 노리는 서희경은 “컨디션이나 샷감은 좋은 편이나 퍼트감이 좋지 않아 걱정이다.”면서 “예전 우승했을 때만큼의 스트로크가 나오지 않는다.”고 우려의 목소리를 냈다. 또한 서희경은 “(김)하늘이와 상금차이가 많지 않기 때문에 2위 자리를 지켜내기 위해서는 이번 대회의 우승이 반드시 필요하다.”고 각오를 밝혔다.    
시즌 3승을 거둔 이후 약간 주춤한 모습을 보이고 있는 김하늘(20,코오롱엘로드)은 “최근 성적이 좋지 않아 하루도 빠지지 않고 연습을 하고 있다.”며 “목표로 세웠던 3승을 이루고 나서 집중력이 떨어진 것 같다.”고 말했다. 김하늘은 “올해 상금과 대상부문에서 3위 안에 드는 것이 최종목표다.”고 계획을 수정했다. 
이들과 더불어 시즌 2승을 거둔 홍란(22,먼싱웨어)도 승수 챙기기에 나선다. 지난 7월초에 열린 ‘레이크사이드 여자오픈’ 우승 이후 3개월이 넘게 우승과 인연을 맺지 못한 홍란은 제주에서 3승째를 수확하겠다는 각오다. 
최근 룰 규정 위반으로 큰 아픔을 겪은 바 있는 유소연(18,하이마트)은 빼앗긴 신인상 부문 1위 자리를 재탈환하기 위해 칼을 갈았다. 유소연은 “신인 때 정말 다양한 경험을 하고 있는 것 같다.”면서 “오히려 이런 경험들을 소중하게 생각해서 남은 대회에서도 좋은 모습을 보여드릴 것이다.”고 의젓하게 말했다. 또한 유소연은 “(최)혜용이와 포인트 차이가 그리 크지 않기 때문에 열심히 플레이를 하다 보면 다시 뒤집을 수도 있을 것이다.”고 각오를 다졌다.  
한편, 지난 ‘KB국민은행 스타투어 4차대회’에서 준우승을 차지하면서 유소연을 밀어내고 신인상 부문 1위에 등극한 최혜용(18,LIG)은 시즌 끝까지 자리를 지켜내겠다며 전의를 불태우고 있다. 최혜용은 “(유)소연이가 남은 대회에서 분명히 강하게 나올 것이다.”면서 “평생 한번뿐인 신인상을 위해서 노력하겠다.”고 밝혔다. 
매 대회마다 우승후보로 점쳐지고 있지만 뒷심부족으로 우승과는 아직 인연을 맺지 못하고 있는 윤채영(21,LIG)이 과연 이번 대회에서 어떤 모습을 보여줄 것인지 귀추가 주목된다. 또한 올시즌 KLPGA 드림투어(2부투어) 상금왕을 차지한 이보미(20,슈페리어)의 겁 없는 도전 또한 무섭다. 지난 ‘가비아 인터불고 마스터즈’부터 단 2개 대회에 참가한 이보미는 모두 톱10에 드는 등 선배 언니들을 긴장시키고 있다.  
문화방송과 에쓰오일이 공동으로 주최하고 KLPGA가 주관하는 이번 ‘MBC투어 2008 왕중왕전 에쓰오일 챔피언스 인비테이셔널’은 MBC와 J골프를 통해 생중계하며 포털사이트 네이버를 통해서도 온라인 생중계를 한다. 
[중계일정]
1라운드: 14:30~16:00(MBC / 네이버)
2라운드: 13:00~15:00(J골프 / 네이버)
3라운드: 15:20~16:10(MBC / 네이버)
KLPGA

마케팅커뮤니케이션팀 
홍보파트 고형승
◈ 주요선수인터뷰
1. 서희경
Q. 현재 컨디션은?

A. 컨디션이나 샷감은 좋은 편인데 퍼트감이 좋지 않아 걱정이다. 결정적인 순간 예전에 우승했을 때만큼의 스트로크가 안 나오는 것 같다. 

Q. 이번 대회를 대비해서 어떤 전략을 세웠나?

A. 지난 2개 대회가 모두 바람이 많은 곳에서 열려 오히려 바람에 대한 두려움보다는 자신감이 생겼다. 특히 지난 대회들을 통해 바람이 불 때는 욕심을 내서는 안 된다는 것을 다시 한번 깨달았기 때문에 이번 제주 3개 대회에서도 자연에 순응하며 플레이 하겠다. 
Q. 이번 대회에 임하는 각오는?

A. 김하늘 프로와의 상금 차이가 얼마 나지 않아서 2위 자리를 지켜내는 것이 목표다. 욕심일지는 모르겠지만 이번 대회를 통해 5승을 꼭 이뤘으면 좋겠다.
2. 김하늘
Q. 현재 컨디션은?

A. 지금 계속 성적이 좋지 않아 더 열심히 해야겠다는 생각이다. 하루도 안 쉬고 연습을 해야겠다는 생각이 들어 요즘에는 연습에만 매진하고 있다. 기존 목표로 했던 3승을 채우고 보니 집중력이 떨어진 것 같다. 정신력을 재충전해야 할 필요성을 느낀다. 
Q. 이번 대회를 대비해서 어떤 전략을 세웠나?
A. 지난 SKY72 하늘코스나 바다코스 모두 바람과의 싸움이었다. 어느 정도 바람에 대한 적응이 된 것 같아 제주도 시합에 많은 도움이 될 것 같다. 그린 위에서의 착시 현상만 주의하면 좋은 성적이 나올 수 있을 것 같다. 
Q. 이번 대회에 임하는 각오는?
A. 상금왕과 대상부문 3위 안에 드는 것이 올해 목표다. 남은 대회 중 1개 대회는 우승을 해야만 가능한 목표라 이번 대회에서도 최선을 다하겠다. 

◈ 코스소개
	아웃코스
	인코스

	홀
	야드
	파
	홀
	야드
	파

	1
	350
	4
	10
	515
	5

	2
	314
	4
	11
	378
	4

	3
	519
	5
	12
	317
	4

	4
	166
	3
	13
	159
	3

	5
	383
	4
	14
	342
	4

	6
	507
	5
	15
	168
	3

	7
	154
	3
	16
	509
	5

	8
	394
	4
	17
	374
	4

	9
	376
	4
	18
	374
	4

	OUT
	3,163
	36
	IN
	3,136
	36

	TOTAL
	6,299
	72


▶ 주의해야 할 홀
- 5번홀(파4,383야드)은 코스 전장이 길고 그린이 포대그린이라 세컨드샷 시 핀 위치의 파악이 힘들다. 8번홀(파4,394야드) 역시 전장이 긴 편이며 좌측 도그레그홀로써 맞바람이 부는 홀이라 드라이버 거리가 짧은 선수들은 고전이 예상된다. 12번홀(파4,317야드)은 오르막이 가장 심한 홀이며 그린이 상당히 까다로운 홀이라 지난 ‘조니워커클래식’ 때에도 남자선수들이 고전을 했던 홀이다. 18번홀(파4,374야드)은 승부홀로써 오르막 홀인데다 전장인 긴 편이고 스코어를 지키는 플레이를 해야만 하는 홀로 평가되고 있다. 
▶ 점수를 내는 데 주력해야 할 홀
-  2번홀(파4,314야드)는 전장이 비교적 짧아서 버디 기회가 많을 것으로 예상되며 6번홀(파5,507야드)는 파5홀로써 버디를 챙길 수 있는 홀 중 하나다. 16번홀(파5,509야드)은 드라이버 공략에 따라 버디 찬스가 생길 수 있는 홀이다. 
◈ 소속사 및 연령
	선수명
	소속(연령)
	선수명
	소속(연령)
	선수명
	소속(연령)

	강엄지
	슈페리어(20)
	김규리
	슈페리어(18)
	김민선
	김영주골프(21)

	김민선2
	이동수골프(19)
	김보경
	던롭스릭슨(22)
	김보미
	세계투어(26)

	김보배
	벤호건(21)
	김상희
	벤호건(26)
	김소영2
	김영주골프(21)

	김진주
	잭니클라우스(20)
	김하늘
	코오롱엘로드(20)
	김현지
	LIG(20)

	김혜윤
	하이마트(19)
	김혜지
	휠라코리아(22)
	김희정
	트레비스(37)

	남민지
	LIG(20)
	문현희
	테일러메이드(25)
	박미지
	이동수골프(18)

	박보배
	에쓰오일(21)
	박성자
	청보건설(43)
	박우곤
	테일러메이드(29)

	박초희
	슈페리어(19)
	서보미
	보그너(27)
	서희경
	하이트(22)

	송민지
	새날건설(21)
	신은정
	하이마트(28)
	안선주
	하이마트(21)

	오안나
	포틴(19)
	오채아
	하이마트(19)
	우지연
	하이마트(21)

	유소연
	하이마트(18)
	윤슬아
	세계투어(22)
	윤지원
	엘로드(25)

	윤채영
	LIG(21)
	이보리
	벤호건(25)
	이보미
	슈페리어(20)

	이정은5
	김영주골프(20)
	이정화
	핑(31)
	이주은
	현대아산(31)

	이창희
	이동수골프(19)
	이현주
	슈페리어(20)
	이혜인
	푸마(23)

	임경민
	김영주골프(18)
	임선욱
	ADT캡스(25)
	임지나
	FnC코오롱(21)

	장지혜
	하이마트(22)
	정재은
	하나금융(19)
	정혜진
	하이트(21)

	조아람
	ADT캡스(23)
	조영란
	하이마트(21)
	조윤희
	휘닉스파크(26)

	주미리
	벤호건(21)
	지유진
	하이마트(29)
	최우리
	김영주골프(23)

	최유진
	김영주골프(24)
	최혜용
	LIG(18)
	편애리
	하이마트(18)

	한민지
	벨라루체(23)
	한현정
	푸마(20)
	함영애
	이동수골프(21)

	홍  란
	먼싱웨어(22)
	
	
	
	


◈ 아마추어 소속학교 및 연령
	선수명
	소속(연령)
	선수명
	소속(연령)
	선수명
	소속(연령)

	이미림
	대원외고3(18)
	이현지
	한영외고1(16)
	허윤경
	대원외고3(18)


◈ 주요기록
▶상금랭킹◀
	순위
	이  름
	상금(원)
	수령대회수
	참가대회수

	1
	신지애
	765,184,500
	15
	15

	2
	서희경
	441,462,239
	22
	22

	3
	김하늘
	375,543,124
	20
	20

	4
	최혜용
	293,759,940
	21
	22

	5
	안선주
	274,057,342
	17
	17

	6
	유소연
	266,055,415
	20
	22

	7
	홍  란
	228,820,115
	20
	21

	8
	김보경
	197,047,478
	20
	22

	9
	윤채영
	158,612,892
	17
	22

	10
	김혜윤
	154,786,506
	20
	20


▶정규투어 포인트 및 신인상 포인트◀
	정규투어(대상) 포인트
	신인상 포인트

	순위
	이  름
	포인트
	순위
	이  름
	포인트

	1
	신지애
	324
	1
	최혜용
	1,415

	2
	김하늘
	199
	2
	유소연
	1,359

	3
	안선주
	182
	3
	김혜윤
	1,186

	4
	최혜용
	156
	4
	이창희
	1,019

	5
	유소연
	151
	5
	편애리
	883

	6
	서희경
	149
	6
	오안나
	617

	7
	김보경
	83
	7
	김민선2
	578

	8
	김혜윤
	79
	8
	박미지
	564

	9
	홍  란
	78
	9
	오채아
	516

	10
	윤채영
	72
	10
	이현주
	479


▶평균타수◀

	순위
	이  름
	평균타수
	총타수
	라운드수
	참가대회수

	1 
	신지애
	70.24
	2,950
	42
	15

	2 
	안선주
	71.10
	3,484
	49
	17

	3 
	김하늘
	71.30
	4,064
	57
	20

	4 
	유소연
	71.52
	4,148
	58
	22

	5 
	서희경
	71.87
	4,528
	63
	22

	6 
	최혜용
	71.98
	4,319
	60
	22

	7 
	홍  란
	72.20
	4,260
	59
	21

	8 
	김혜윤
	72.42
	4,128
	57
	20

	9 
	김보경
	72.67
	4,433
	61
	22

	10 
	이창희
	72.80
	4,295
	59
	21


▶각종기록◀

	페어웨이 안착률
	그린 적중률
	드라이브샷 거리

	순위
	이  름
	안착률
	순위
	이  름
	적중률
	순위
	이  름
	비거리

	1
	신지애
	84.87
	1
	신지애
	80.80
	1
	이혜인
	258.9

	2
	남민지
	82.44
	2
	안선주
	79.83
	2
	안선주
	254.6

	3
	이주은
	81.95
	3
	유소연
	79.34
	3
	조윤희
	248.4

	4
	김보배
	81.17
	4
	김하늘
	77.42
	4
	신지애
	248.0

	5
	홍  란
	80.75
	5
	이혜인
	75.88
	5
	장지혜
	247.4

	6
	우지연
	80.69
	6
	김현지
	75.68
	6
	김은진
	246.6

	7
	김현령
	80.22
	7
	이일희
	74.75
	7
	라우리
	245.9

	8
	윤지원
	79.83
	8
	홍  란
	74.18
	8
	이현주
	245.7

	9
	최혜용
	78.78
	9
	이현주
	74.06
	9
	함영애
	244.5

	10
	박성자
	78.57
	10
	서희경
	73.96
	10
	박보배
	244.2


▶히팅능력지수◀

	히팅 능력 지수

	순위
	이름
	히팅능력지수
	그린적중률
	드라이브샷 거리
	페어웨이 안착률

	1
	신지애
	6
	80.80 (1)
	248.0 (4)
	84.87 (1)

	2
	안선주
	54
	79.83 (2)
	254.6 (2)
	73.90 (50)

	3
	오안나
	64
	73.68 (13)
	242.6 (14)
	75.16 (37)

	4
	윤채영
	65
	72.11 (20)
	239.5 (24)
	77.75 (21)

	5
	서희경
	72
	73.96 (10)
	236.5 (46)
	78.04 (16)

	6
	김희정
	76
	73.62 (14)
	237.0 (43)
	77.85 (19)

	7
	김현지
	78
	75.68 (6)
	237.3 (39)
	75.97 (33)

	8
	김하늘
	80
	77.42 (4)
	243.3 (11)
	71.69 (65)

	9
	이창희
	81
	72.56 (18)
	239.0 (32)
	76.10 (31)

	10
	유소연
	89
	79.34 (3)
	242.4 (15)
	70.57 (71)








